
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE, KOLEJE A MENZY, Voršilská 1, Praha 1 
 

 
 
č.j. 198/2012 
V Praze, 15. 3. 2012  

 
 
 

OPATŘENÍ  ŘEDITELE č. 3/2012 
 

upravující provozování kamerového systému v kolejích  
Univerzity Karlovy v Praze  

 
 
 
 

 
V souladu s ust. § 5 až § 20 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném 
znění, se zřizuje, z důvodu naléhavé potřeby ochrany majetku Kolejí a menz Univerzity 
Karlovy v Praze (dále UK), jejich zaměstnanců, jakož i osob ubytovaných v kolejích UK před 
opakovanými krádežemi, kamerový systém v prostorách budov kolejí UK, uvedených v příloze 
tohoto opatření, v níže popsaném rozsahu.  
Tímto opatřením se stanovují časové úseky aktivace kamer, délka uchování osobních údajů a 
rozsah opatření nutných k ochraně před neoprávněným a nahodilým přístupem k těmto 
údajům.  
 

 
Čl. 1 

 
1. Toto opatření stanovuje dále závazná pravidla pro provoz kamerových systémů v budovách 

ve vlastnictví UK ve správě Kolejí a menz (dále KaM).  
 

2. V kolejích UK jsou instalovány kamery zachycující obraz vybraných společných prostor 
příslušné koleje (vstupní hala, schodiště a chodby), jakož i obraz exteriéru budovy koleje.   

 
3. Režim nahrávání se stanovuje dvojí:  

a) nepřetržitý po dobu 24 hodin denně, včetně sobot, nedělí a svátků;  
b) se záznamem. 

 
 

Čl. 2 
 

1. Údaje z kamer v obrazovém formátu lze, bez přístupu k záznamu obrazu, sledovat 
v reálném čase v prostoru vrátnice budovy příslušné koleje.  

 
2. Obrazy a záznamy z kamer, uložené v záznamovém zařízení, mohou být prohlíženy pouze 

za těchto podmínek: 
 

a) nahlížet do záznamu může, v případě mimořádné události, zaměstnanec na pozici 
správce aplikace, popř. další zaměstnanec pověřený ředitelem KaM, 

b) o provedeném náhledu musí být vždy proveden záznam ve zvlášť vedené Knize o 
nahlížení do záznamu z kamerového systému, která bude uložena ve vrátnici příslušné 
koleje, 

c) záznam bude obsahovat jména osob, které nahlížely do záznamu, datum a důvod 
náhledu. 

 
3. Údaje z kamer budou v digitálním formátu uchovávány po nezbytně nutnou dobu 5 dnů od 

okamžiku pořízení záznamu na disk kamerového serveru.  
 
 
 
 



 
 
 
4. Zálohový systém bude nastaven tak, aby po uplynutí doby stanovené v odstavci 3, byly 

zaznamenané osobní údaje automaticky likvidovány. Prováděním pravidelné kontroly nad 
likvidací uchovaných osobních údajů je tímto opatřením pověřen zaměstnanec KaM na 
pozici správce aplikací. 

 
Čl. 3 

 
1. Přístup k záznamům osobních údajů, uchovávaných po stanovenou dobu, bude zajištěn a 

chráněn proti neoprávněnému a nahodilému přístupu, a to jak omezením fyzického 
přístupu do prostor, ve kterém je kamerový server umístěn, tak i tím, že data uložená na 
kamerovém serveru nebudou dostupná vzdáleným přístupem (přes internet), ale budou 
uchovávána pouze v rámci lokální sítě. Přístup k datům na kamerovém serveru bude 
zabezpečen vstupním heslem.  

 
2. Oprávnění k přístupu uchovaných dat na kamerovém serveru uděluji zaměstnanci KaM na 

pozici správce aplikací. 
 

Čl. 4 
 

KaM UK si vyhrazují právo užít záznamy pořízené z kamerového systému pro účely důkazního 
materiálu v souvislosti s vyšetřováním trestné činnosti. 

 
 

Čl. 5 
 
Toto opatření nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho vydání.    
 
 
 
 
 
        Ing. Mojmír  B é m , v.r. 
                  ředitel KaM 
 
 

                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha 
Seznam kolejí UK, ve kterých je instalován kamerový systém podle tohoto opatření. 
 

 


